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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 1645/17 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 15 lipca 2017 r. 

Miejsce zdarzenia: Białystok ( EPBK) 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Samolot PZL-101 Gawron 

Dowódca SP: Pilot samolotowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- - - - 

Nadzorujący badanie: Andrzej Pussak 

Podmiot badający: Użytkownik 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: Informacja o zdarzeniu (Raport)  

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania:      11 czerwca 2018 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

 

Przyczyna zdarzenia lotniczego: 
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Podejście do lądowania samolotu przed przyziemieniem ostatniego skoczka. 

Czynnikiem sprzyjającym zaistnienia zdarzenia był:  

Brak korespondencji kierownika skoków z pilotem samolotu wyrzucającego. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Bezpośrednio po incydencie została omówiona sytuacja przez kierownika skoków w obecności skoczków 

 i pilota wywożącego. Ustalono, że kierownik skoków będzie miał przy sobie Icoma i na bieżąco będzie 

informował pilota o sytuacji na ziemi po zgłoszeniu przez pilota pozycji z wiatrem i potwierdził po zgłoszeniu 

prostej. Po zgłoszeniu incydentu zorganizowano spotkanie KBZL w Aeroklubie Białostockim. Zaproszony 

został pilot holujący i instruktor spadochronowy. Omówiony został przypadek pilota wywożącego i 

instruktora spadochronowego. Zostały ustalone procedury podejścia do lądowania samolotu wywożącego 

skoczków jak również innych samolotów i szybowców. Według informacji pilota i kierownika skoków 

podejście do lądowania po wyrzuceniu następnych wylotów odbywało się po przekazaniu przez kierującego 

skokami informacji do pilota samolotu wywożącego, że skoczkowie są wszyscy na ziemi i pas do lądowania 

jest wolny. Wypracowano zasady, które mają obowiązywać w czasie wykonywania skoków 

spadochronowych. Zasady te mają zostać przekazane wszystkim prowadzącym działalność lotniczą na 

lotnisku EPBK Krywlany.  

Propozycje zmian systemowych: 

 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie:             Andrzej Pussak  

 


